Inter alia autem argumenta, quae magnam Virginis diligentiam in inveniendo Iesu manifeste dicant, illud ex sacro epithalamio adnotavi, quod quaerens Christum, quos in itinere offendebat, sollicite interrogabat (Cant. 3): *Num, quem diligit anima mea, vidistis? quod*

et repelens, ingressa per plateas Ierusalem, tandem adloca fuit puerum, quem quaerebat, in templo edocia. Quod peccator instruitur, multum per omnem modum sibi opus esse ad invenendum Iesum, spirituales aliquem doctorem, et magistrum interrogare, et ab eo instrui, quia via sibi gradiendum sit ad invenendum Iesum; ut egregie docuit d. Bernardus (serm. 77. in Cant.), ubi exponens verba illa: *Invenierunt me vigilantes, qui custodiant civitatem, haec habet: Audiant qui sine duce, et praepatore vias vitae ingredi non formidant, ipsi sunt in arte spirituali existentes, et discipuli pariter, et magistri; non sufficit hoc, etiam coacercent discipulos sibi, coeci duces coecorum; quam multi ex hac a recto tramite peccatorum abstergebantur, quod nonnulli ignorantes astutissime salatae, et cogitationes ipsas, factum est, ut qui spiritu coeperant, carne consummarentur, adducti turpiter, lapsi damnabiliter. Videant prorsus qui eiusmodi sunt, quomodo cave ambulant, et de sponsa exemplum sumant, quae non prius ad eum, quam desiderabat ullo modo valuit pervenire, quam sibi occurrerent, quorum magisterio uteretur, ad cognoscendum de dilecto. Certe ad descendum timorem Domini ductoretori dat manum, quae dare dissimulat praepatori. Omnes quidem non viatores sumus, et via, quae ducit ad patriam, angusta est, et carni, et sanguini horribilis, et ideo, a paucissimis frequentata. Oportet igitur huius viae doctorem quaeramus, ne a capto termino insipienter aberremus. Super vices vias, dicit Dominus per Ieremiam (c. 6), et audite, et interrogate de semitis antiquis: quae sit via bona, et ambulata in ea, et invenietis refrigerium animabus vestris: (2. Paralip. cap. 35) legimus, quod noluit Iosias, pius et sanctus rex, credere ei, qui loquebatur ex ore Dei, et suo spiritu ductus, et homo, ut videbatur, zelo incensus, perrexit in praelium adversus Nebucco regem Aegypti, et sagittis vulneratus, occubuit. Nemo quidem ambigit, opus esse nobis bellum gerere, cum Aepostolus dicat (ad Ephes. 6): *Non est nobis collectatio adversus carnem, et sanguinem, sed adversus principes tenebrarum, quos saepe nos ferientes, et vulnerantes non videmus.* Si ergo hanc Iosiae calamitatem spiritualiter experiri notamus, oportet, nos magistris consiliis acquiescere, et proprio Marte non duci: quia, ut Salomon dicit (Prov. 11): *Ubi non est gubernator, populus corrumpitur; salis autem, ubi multa consista: quem locum tractans beatus Dorotheus, satis efficaciter periculum sine ductore pugnantium detegit, et necessitatem spirituales ductoris exponit: *Cavere nos admonet, inquit, ne nosmetipsos informemus, ne nos sociolos habeamus, ne persuadeamur esse nos satis nobis ad regimen nostrum; opus enim nobis est auxilio praetor Deum; opus coadiutoribus. Nihil est miserabilius, nihil, quod citius expugnari queat his, qui nullos duces, nullos auctores habent ad viam Dei.* Ac tandem si omnes alias disciplinas humanas nulli modo sine ductore perdisimus; quae dementia est, velle sine magistro medio virtutum doctrinam obtinere, et divinam disciplinam addiscere? Hoc ipsum perpendens b. Ioaannes Cassianus (collat. 2. cap. 11), ut qui**